СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

№ 85-2  от 29.11.2024 г                                                     п. Соцземледельский

«Об установлении туристического налога
на территории Соцземледельского  муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области»

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Соцземледельского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Соцземледельского  муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории Соцземледельского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области туристический налог (далее – налог) согласно главе 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
1. Установить следующие налоговые ставки в процентах от стоимости оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость:
в 2025 году - 1 процент от стоимости проживания;
в 2026 году - 2 процента от стоимости проживания;
в 2027 году - 3 процента от стоимости проживания;
в 2028 году - 4 процента от стоимости проживания;
начиная с 2029 года - 5 процентов от стоимости проживания.
3.  Установить дополнительные к пункту 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии предоставления налогоплательщику документов подтверждающих  статус многодетной семьи, граждан, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с законом Саратовской области от 01.08.2005 года № 74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области».
4. 	 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава Соцземледельского
муниципального образования
	О.В. Костикова